
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia Regionale di Enna)

DETERMINA N° 2&? Del ^ 4 OTT. 2012

,
4

OGGETTO: Liquidazione competenze tecniche alPIng. Vita Aiello per incarico progettazione
defiiùtiva-esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione relativa
alle "Opere di mitigazione rischio idrogeologico del centro abitato del Comune di
Valguarnera Caropepe".- '
C.U.P. : E89D08000160001

CIG: 4595786295

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

- Atteso che il Comune di Valguarnera, da parte del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del mare con DDS/2008/13948 del 05/12/2008, ha avuto finanziato i lavori relativi alle
"Opere di mitigazione del rischio idrogeologico del centro abitato" per l'importo di €.1.000.000,00;
- Richiamata la Determina a contrarre n. 338 del 17/1 1/2009;
- Vista la Determina n. 8 del 13/01/2010 del Responsabile del Settore Tecnico - Ing. Francesco Di
Bella - con la quale veniva approvato il verbale di gara mediante procedura negoziata e affidamento
dell'incarico alFIng. Vita Aiello, per la progettazione definitiva-esecutiva, direzione lavori e
coordinamento della sicurezza dei lavori relativi alle "Opere di mitigazione del rischio
idrogeologico del centro abitato", con il ribasso del 2,30% sull'importo di €. 75.984,40 (già
ribassato del 20%) e quindi per l'importo di €. 74.236,76 oltre contributi previdenziali ed
assistenziali (C.N.P.A.I.A.), oneri fiscali (IVA), diritti di vidimazione Ordine Professionale e valori
bollati;
- Vista la delìbera dell G.C. n° 26 del 17/02/2010, con la quale veniva assegnata al Responsabile del
Settore Tecnico la somma di €. 92.350,52 comprensiva di IVA, ENfARCASSA e diritti di
vidimazione Ordine Professionale per l'affidamento dell'incarico di progettazione definitiva-
esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza dei lavori di cui trattasi, con
imputazione al Cap.5035/4 - interv. 2/08/01/01 del bilancio 2010;
- Vista la Determina del Responsabile del Settore Tecnico n° 65 del 22/02/2010 con la quale si
impegna la complessiva somma di €. 92.350,52 assegnata al Responsabile del Settore Tecnico con
la summenzionata Delibera di G. C. n. 26/2010;
- Atteso che l'Ing. Vita Aiello, in assolvimento all'incarico ricevuto, ha provveduto a trasmettere al
Comune di Valguarnera gli elaborati relativi alla progettazione;
- Vista la Determina del Responsabile del Settore Tecnico n° 69 del 23/02/2010, con la quale viene
nominato R.U.P. dei lavori di cui sopra l'Ing. Francesco Di Bella, collaboratore tecnico il geom.
Francesco Giarrizzo e collaboratore arrrministrativo Sig.ra Lidia Prezzavento;
- Vista la delibera della G.C. n° 177 del 05/12/2011 con la quale è stato approvato il progetto
esecutivo relativo alle opere citate in oggetto;
- Atteso che l'Ing. Francesco Di Bella, Responsabile Unico del Procedimento dei lavori di cui
all'oggetto, giusta determina del Responsabile n° 69 del 23/02/2010, ha comunicato in data
02/12/201 1 - assunta al protocollo del Comune di Valguarnera al n° 15478 del 05/12/201 1 - di non
potere continuare ad assumere l'incarico di R.U.P. in quanto non è più un dipendente dell'Ente
Comune;



- Vista la determina del Responsabile del Settore Tecnico n° 76 del 02/04/2012, con la quale viene
nominato il geometra Francesco Giarrizzo in sostituzione dell'Ing. Francesco Di Bella quale
Responsabile Unico del Procedimento dei lavori di cui trattasi;
- Vista la delibera di G.C. n° 116 del 29/06/2012 con la quale viene approvata la Perizia di
assestamento somme a disposizione dell'Amministrazione ed approvazione nuovo quadro
economico;
- Vista la richiesta di pagamento delle competenze tecniche assunta al n. 6500 di protocollo del
Comune dì Valguarnera in data 06/06/2012, relativa alla progettazione;
- Visto il certificato di pagamento dei professionisti n. 1 del 24/07/2012 di €. 42.640,84;
- Vista l'attestazione di regolarità contributiva rilasciata in data 09/10/2012 dall'INARCASSA;
- Vista la parcella vidimata dall'Ordine degli ingegneri in data 13/09/2011;
- Vista la fattura n° 18 del 05/06/2012 per l'importo complessivo di €. 42.640,84;
- Accertato che la spesa da liquidare rientra nei limiti dell'impegno assunto;
- Atteso che la fattura è stata redatta in carta intestata e riporta l'indicazione del Codice Fiscale e
della Partita IVA, nonché le modalità di pagamento;

D E T E R M I N A
Per quanto espresso in premessa

1) Liquidare e pagare la complessiva somma di €.42.640,84 comprensiva di IVA al 21%,
vidimazione parcella, contributi INARCASSA e della ritenuta d'acconto pari ad €. 6.669,55, al
creditore Ing. Vita Aiello, relativa all'incarico di progettazione definitiva-esecutiva e coordinamento
della sicurezza in fase di progettazione dei lavori relativi alle "Opere di mitigazione del rischio
idrogeologico del centro abitato" mediante accreditamento della somma presso Istituto INTESA
SANPAOLO, viale Regina Margherita n. 39, Catania,
- Codice IBAN: IT57F0306916923000000037156.-

2) Dare atto che la somma di €. 42.640,84 può essere prelevata dal Gap. 5035/4 - interv. 2/08/01/01
dei residui come da delibera della G.C. n° 26 del 17/02/2010, giusta Determina di impegno somme
n° 65 del 22/02/2010 del Responsabile del Settore Tecnico.-

La presente viene trasmessa al Servizio Finanziario, unitamente alla relativa documentazione
giustificativa, per i conseguenti adempimenti di legge.-

Si dichiara, inoltre, che sul provvedimento c'è altro da liquidare.-

II Responsabile
Sig.ra Lidi;

^Istruttoria
tvento

•lanzzo
IL RESPONSAB

Arch
ETTORE TECNICO
Mazza,

4


